
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091400152

152

Nº 174, terça-feira, 14 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 50/2021

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
2020.000000105044 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, sem
garantia de consumo mínimo, de desenvolvimento, evolução, teste, análise,
monitoramento, sustentação e suporte de aplicativos móveis e seus serviços em ambiente
multiplataforma, consoante especificações, exigências e prazos constantes deste Termo de
Referência. SEI 2020.00.000010504-4

ELIANE MARTINS DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 13/09/2021) 070001-00001-2021NE000030

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021 - UASG 70001

Nº Processo: 2018.000000146149. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
licença perpétua de uso de software para teste e análise estática de segurança de códigos
em softwares e aplicações (sistemas informatizados), conforme especificações, condições,
quantidades e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. SEI.
2018.00.000014614-9. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 14/09/2021 das 08h00 às 12h00 e
das 12h01 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00058-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 14/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/09/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Conforme Edital e Anexos..

ELIANE MARTINS DE SOUSA
Pregoeira

(SIASGnet - 13/09/2021) 70001-00001-2021NE000030

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021 - UASG 70001

Nº Processo: 2021.00.000000914. Objeto: Prestação de serviços de operação, manutenção
preventiva e manutenção corretiva, para manter o funcionamento/operação da Usina
Minigeradora Fotovoltaica de 1 MWp do TSE, pelo período de 30 (trinta) meses prorrogável
nos termos da lei, conforme especificações, exigências e prazos constantes do Termo de
Referência - Anexo I do Edital. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/09/2021 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7
Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00057-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 14/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 27/09/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Conforme Edital e Anexos..

NATHALIA DOS SANTOS COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 13/09/2021) 70001-00001-2021NE000030

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 37/2021, firmado entre o TSE e a ABBA SERVIÇOS GERAIS LTDA., CNPJ nº
00.949.483/0001-75. OBJETO: Prestação de serviços de lavanderia, compreendendo
lavagem e passagem. VALOR: R$ 7.861,60. FUNDAMENTO: inciso II do art. 24 da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 10/09/2021. ASSINAM: José Rodrigues de Araújo Neto, Secretário
de Administração Substituto, pelo TSE, e Nizalva de Souza Caetano, Sócia, pela Contratada.
PA SEI 2021.00.000000425-1.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 41/2021, firmado entre o TSE e a Fabrica D'Armi Pietro Beretta S.P.S,
CNPJ: 01541040174. OBJETO: aquisição de armamento tipo pistola calibre 9x19 mm, para
atender as demandas do Núcleo Especial de Segurança da Presidência (NUESP) do
CONTRATANTE, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência, anexo do Edital 06/2019 - SEGEN/MJSP. VALOR: R$ 66.707,86. FUNDA M E N T O
LEGAL: Leis nºs 8.666/1993, 10.520/2002, 8.078/1990 e Decreto nº 7.892/2013.
ASSINATURA: 10/09/2021. ASSINAM: José Rodrigues de Araújo Neto, Secretário de
Administração Substituto, pelo TSE; e Piero Ruzzenenti, Procurador, pela empresa. PA
SEI/TSE nº 2021.00.000005888-2.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 73/2021

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: FRACASSADA.

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 13/09/2021) 050001-00001-2021NE000107

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021 - UASG 50001

Nº Processo: 2674/2021. Objeto: Contratação da prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva, corretiva e preditiva do sistema de ar condicionado do Superior
Tribunal de Justiça com fornecimento eventual de peças, componentes, acessórios e
serviços, com cessão e dedicação exclusiva de mão de obra. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 14/09/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06
Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00055-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 14/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/10/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível em
www.stj.jus.br. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto
descritas no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificações técnicas
constantes do Edital, prevalecerão as últimas.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 10/09/2021) 50001-00001-2021NE000107

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 002/2021. OBJETO: Credenciamento de instituições financeiras
interessadas na concessão de empréstimos ou financiamentos, mediante a contraprestação
por meio de consignação em folha de pagamento, aos magistrados, servidores ativos,
aposentados e pensionistas vinculados ao Superior Tribunal de Justiça. ABERTURA:
14.09.2021, às 09h00. EDITAL: Disponível a partir de 14.09.2021, às 09h00. No sítio
www.stj.jus.br. Informações - Fone: (61) 3319-9422. SIGNATÁRIO: Janaína Lima Arruda -
Pregoeira.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 27/2021

Sagraram-se vencedoras do certame, cujo objeto é aquisição de eletrodomésticos, carrinho
de bandeja tipo copa e aquisição lixeiras contêineres: LILIAN MICHELLE - itens 1 e 3, JEB
COMERCIO - Itens 2 e 15, FERRAGENS TENDTUDO - Item 4, BRÁSIDAS EIRELI - Item 14,
SOLUTION - Itens 17 e 18, MOVIMENTE BRASIL - Item 19, FORTCLEAN - Itens 21, 22 e 23,
ROGERIO LAUX - Item 25.

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 13/09/2021) 090026-00001-2021NE000001

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO 0000547-85.2021.4.90.8000; Objeto: Contratação de subscrição de software
ZOOM Vídeo Webinar para até 1.000 participantes, com suporte remoto e atualização por
12 meses, para atendimento às necessidades das unidades de negócio do CJF;
Fundamentação: Lei n. 8.666/1993, art. 25, caput; Valor total: R$ 22.500,00; Favorecido:
SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA; CNPJ n. 19.585.941/0001-62; Autorização:
JODELMIR PEREIRA DE SOUZA, Diretor Executivo de Administração e de Gestão de Pessoas;
Ratificação: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS, Secretário-Geral do Conselho
da Justiça Federal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Termo Credenciamento STJ n. 149/2021, ref. ao Processo STJ
021033/2021, publicado no D.O.U. do dia 01/09/2021, Seção 3, pág. 174, onde se lê:
VIGÊNCIA: 30/09/2021 a 29/09/2024, leia-se: VIGÊNCIA: 30/08/2021 a 29/08/2024.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 - UASG 80001

Nº Processo: 501.099/2021-0. Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais, em veículos da frota oficial do
TST. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 14/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00037-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 14/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/09/2021
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 13/09/2021) 80001-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - UASG 80001

Nº Processo: 500.589/2021-7. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de veículos
institucionais.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00038-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 14/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 13/09/2021) 80001-00001-2021NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.002/2021-8. Visan Segurança Privada EirelI, CNPJ/MF
09.267.406/0001-00. Prestação de serviços de vigilância armada e desarmada nas
dependências do TST. Contrato PE-021/2021. Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº
10.024/2019. Valor total: R$ 5.513.172,84. Vigência: 12 meses, contados de 29/10/2021
até 28/10/2022. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2021NE000678, emitida em 02/09/2021. Assinatura:
12/9/2021. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela
Contratada: Polyana Medina Borges, Representante Legal.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo TST nº 502.470/2020-0 Partícipes: Tribunal Superior do Trabalho - TST e Academia
Nacional de Polícia Federal - ANPF. Acordo de Cooperação Técnica ACT/ANPF nº 1/2021.
Objeto: Capacitação de recursos humanos na área de segurança pessoal e patrimonial.
Vigência: de 60 meses, contados da data da publicação no Diário Oficial da União.
ASSINATURA: 9/9/2021. Pelo TST: Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal. Pela ANPF: Umberto Ramos Rodrigues, Diretor.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 501.786/2021-3. Modalidade: inexigibilidade de licitação.
Objeto: Contratação da empresa DALE CARNEGIE TRAINING (BMS
TREINAMENTOS EMPRESARIAIS EIRELI- ME), CNPJ 09.167.810/0001-01, visando à
realização de ações de capacitação no formato de workshops sobre os temas
"LIDERANÇA E GESTÃO DA MUDANÇA", "LIDERANÇA PARA O MELHOR
DESEMPENHO: TÉCNICAS E FERRAMENTAS PARA AUXILIAR A GESTÃO DE
EQUIPE" e "LIDERANÇA ADAPTATIVA: TRANSFORMANDO IDEIAS EM SOLUÇÕES E
RESULTADOS EFETIVOS", a serem realizadas nos meses de setembro, outubro e
novembro deste ano, respectivamente, na modalidade à distância, com carga-
horária de 3 horas-aula por turma, destinadas aos vinte e sete chefes de
gabinete de Ministro deste Tribunal, com valor total de R$ 34.500,00.
Fundamento Legal: art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada por Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos
termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.


